



Til
Andreas Keil, MB

E-mail: Andreas_Keil@kk.dk

Kære Andreas Keil

Tak for din henvendelse af d. 29. september 2020 til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, hvor du har stillet spørgsmål vedr. hjemløse på integrationsydelse.

8. oktober 2020

Sagsnummer
2020-0808392

Dokumentnummer
2020-0808392-1

Spørgsmål

- Hvor mange hjemløse i København med dansk statsborgerskab modtog og modtager integrationsydelse i 2018, 2019 og i 2020?
- Hvor mange af de hjemløse danskere i København modtager integrationsydelse grundet, at de ikke kan dokumentere at de har opholdt sig i Danmark i den påkrævede tidsperiode?

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar

Den 1. januar 2020 skiftede Integrationsydelse navn til henholdsvis Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse og Overgangsydelse. I den følgende besvarelse af ovennævnte spørgsmål er der derfor taget udgangspunkt i borgere i Københavns Kommune, der modtager én af disse ydelsestyper i forhold til opgørelsen i 2020.

Ad 1: Det er muligt at opgøre antallet af danske statsborgere, som modtager enten Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse eller Overgangsydelse, og som samtidig har en aktiv sag i Hjemløseenheden, ved at samkøre data fra Socialforvaltningens registre med tilsvarende fra Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens egne. For at kunne opgøre antallet i den ønskede periode skal forvaltningen imidlertid foretage et kompliceret og tidskrævende datatræk. Det er aftalt med dig, at forvaltningen vender tilbage, når svaret foreligger.

Forvaltningen skal henvide til svar til Badar Shah for en opgørelse fra august 2020:

https://www.kk.dk/sites/default/files/uploaded-files/28-08-20_svar_til_badar_shah_vedr._integrationsydelse_0.pdf.

Ad 2: Det er ikke muligt at foretage et datatræk af, hvor mange hjemløse med dansk statsborgerskab der modtager Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse og Overgangsydelse, da de ikke kan dokumentere, at de har opholdt sig i Danmark i den påkrævede tidsperiode. Det vil kræve en manuel gennemgang af sagerne at afdække de konkrete forhold nærmere, herunder hvorfor den enkelte borger modtager Selvforsørgelses- og hjemrejseydelse og Overgangsydelse.

I forhold til problematikken omkring borgere, som har svært ved at dokumentere ophold i landet, har forvaltningen noteret sig, at Ankestyrelsen vil lægge større vægt på borgerens samlede livssituation, herunder om der er reel grund til at tro, at en borger har været udrejst af landet. Ankestyrelsen vil i den forbindelse ikke lægge samme afgørende vægt som tidligere på, om en borger kan fremvise konkret dokumentation for ophold i Danmark i de enkelte kalendermåneder i hele den relevante periode.

Forvaltningen følger løbende Ankestyrelsens praksisændringer og tilpasser sagsbehandlingen derefter. I det konkrete tilfælde betyder det, at forvaltningen nu i højere grad tager højde for borgerens livssituation i den samlede vurdering af, hvorvidt opholdskravet skal gøres gældende.

Med venlig hilsen

Tanja Franck
Administrerende direktør